
251660288

COMUNE DI ENEGO
PROVINCIA DI VICENZA

18-22-01-11

Piazza San Marco, 1
36052 ENEGO (VI)

Tel.: 0424 493077
Fax.: 0424 493077

ORIGINALE

Registro Generale n. 44

ORDINANZA N. 44 DEL 17-10-2023

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA FRIZZON PER 
TAGLIO PIANTE

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
DALLA COSTA DANIELA

Considerato che la sicurezza delle persone, nella circolazione stradale, rientra fra le 
finalità primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo Stato;

Preso atto che sui fondi confinanti alla strada comunale di Via Frizzon sono in 
programma i lavori di taglio delle piante prospicienti la pubblica via;

Atteso di dover adottare i necessari provvedimenti per la tutela della pubblica 
incolumità e ritenuto di istituire il divieto di circolazione ai veicoli e pedoni per poter 
provvedere al taglio delle le piante ad alto fusto;

Visti gli artt. 5 c.3, 6, 7, e 159 comma 1 lettera b) del Codice della Strada approvato 
con D.Lvo 30.04.1992 n 285 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada approvato 
con DPR 16.12.1992 n. 495;

Visto il Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;



Ordinanza ORDINANZE DEI RESPONSABILI n.44 del 17-10-2023 COMUNE DI ENEGO

Pag. 2

Visto il D.Lvo nr. 267/2000;

ORDINA

la chiusura temporanea dalle ore 08.00 alle 12.00 e dalle ore 13.00 alle ore 17.00 dal 
17.10.2023 al 31.10.2023 in Via Frizzon, con l’apertura del traffico ogni 30 minuti per un 
periodo di 5 minuti.

AVVERTE

gli interessati che, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica o entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale o in 
alternativa  ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n.285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’albo Pretorio comunale.

Il Responsabile Area Vigilanza
Daniela Dalla Costa

Firma apposta digitalmente ai sensi della normativa vigente 


